
Ranskalaisen koulun ystävät ry L´Association des Amis de l’Ecole Française
Franska skolans vänner rf Raumantie 4, 00350 Helsinki

TOIMINTAKERTOMUS 2008

HALLINTO

Yhdistyksen vuosikokous

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 17.4.2008 klo 18.00 Helsingin ranskalais-suomalaisella
koululla, Raumantie 4. 

Hallituksen erovuoroiset olivat Katharina Bäckman,Tom Cichoracki, Irene Haarlaa ja Veikko
Salonen. Tom Cichoracki ilmoitti, että ei enää ole käytettävissä.  Ehdolla hänen tilalleen
hallitukseen oli Hannu Wahlbom. Hallituksen kokoonpano muodostui seuraavaksi:

Puheenjohtaja: Katharina Bäckman 3 vuotta
Varapuheenjohtaja: Minna Söderqvist 1 vuotta
Jäsenet: Susanna Metsälampi 2 vuotta

Anne Mäkelä 2 vuotta
Laura Salmi 2 vuotta
Veikko Salonen 3 vuotta
Minna Varila 2 vuotta

Rahastonhoitaja: Panu Rekola 2 vuotta
Juha Vanhanen 1 vuotta
Hannu Wahlbom 3 vuotta
Irene Haarlaa 3 vuotta

Sihteeri: Kaija Sälemaa 1 vuotta

Hallitus piti toimintavuoden aikana 8 kokousta.

Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat Anne Huoponen ja Hanno Metsälampi sekä
varatilintarkastajina  Virpi Jyry ja Sini-Maarit Parviainen.

TOIMINTA

Yhdistys on toimintavuotensa aikana ollut jälleen erittäin aktiivinen. Perinteiseen tapaan on
toiminnan painopiste enemmän syyslukukaudella johtuen intensiivisestä valmistautumisesta
niin joulumarkkinoille, joulukonserttiin kuin gaalaankin. 

Hallitus on toiminut erittäin tiiviisti yhdessä yrittäen kehittää tehokasta tiedottamista ja
yhteistyötä niin keskenään, oppilaiden vanhempien kuin koulun edustajienkin kesken.
Enenevässä määrin on huomattu tehokkaan viestinnän nojaavan yhdysvanhempien kautta
kulkevien sähköpostien välityksellä. Tällä tavoin on saatu suuri joukko eri ikäluokkien
oppilaiden vanhempia kiitettävästi mukaan käytännön toimiin. Tämä tarkoittaa mm.
maanantai-iltojen valmisteluja, markkinavalmisteluja pitkin syksyä, juuri ennen H-hetkeä,
sekä myös tapahtuman siivoustalkoisiin. Sama tilanne koskee kaikilta osin myös gaala-
valmisteluja. Lisääntyneen toiminta-aktiivisuuden kautta hallitus on yrittänyt tehdä
yhdistystoiminnasta kiinnostavaa ja houkuttelevaa. Toiveena on ollut herättää kiinnostusta
myös hallitustyöskentelyä kohtaan. Tämä onkin tuottanut tulosta, sillä puheenjohtajalle
on tullut useampia ilmoittautumisia kiinnostuksesta koskien hallitustyöskentelyä. Suuri kiitos
on annettava myös hallituksen jäsenille, jotka omilla vastuualueillaan ovat toimineet
tehokkaasti ja ovat uhranneet tarvittaessa yksityistä aikaansa yhteiselle asialle.

1



Suhteet kouluun ovat erinomaiset. Yhteistyö eri rehtorin, kaikkien vararehtoreiden ja
opettajien kanssa sujuu positiivisessa ja rakentavassa hengessä. Samoin tässä yhteydessä
voi kiittää saumatonta yhteistyötä koulun virastomestareiden sekä Amican henkilökunnan
kanssa. Olemme saaneet käyttää edelleen keittiön tiloja ja laitteita, mikä asia on suorastaan
elintärkeä maanantai-iltojen valmisteluja ajatellen. Tilojen käyttöoikeus on myös edellytys
onnistuneelle gaalalle. Ystävien edustajat ovat kiitettävästi huolehtineet tilojen
asianmukaisesta siivoamisesta tilaisuuksien jälkeen.

Ranskalaisen koulun Ystävät ry on tukenut vuosien varrella koulun toimintaa monin eri
lahjoituksin. Vuoden 2008 aikana lukio teki perinteisen kolmen vuoden välein toteutettavan
Tuusulan retken. Loppuvuonna 2008 lukiolaisten ryhmä kävi Marleena Linnakosken johdolla
Pariisissa ”suomalaisten taiteilijoiden jalanjäljillä”.

Ystävien hallituksen perinteinen kevätjuhla vietettiin 9.5.2008 Tapanilan Asemalla, joka on
Pikku-Huopalahden asukasyhdistyksen ylläpitämä kerhohuoneisto. Kevätjuhla on tapa kiittää
hallituksen jäseniä puolisoineen kaikesta siitä pyyteettömästä työstä, jota he toimintavuoden
aikana tekevät Ranskalaisen koulun Ystävät ry:n eteen. Juhla toteutetaan nyyttikestinä.

Perinteinen hallituksen joulujuhla taas järjestettiin 13.12.2008.

Kaiken kaikkiaan voidaan todeta, että koulun vanhempien entistä suuremman aktiivisen
osallistumisen ansiosta Ystävien järjestämien vuotuisten tapahtumien tuotoilla on pystytty
entistä laajemmin tukemaan koulun toimintaa ja kaikkien ikäluokkien oppilaiden osallistumista
mitä erilaisimpiin opiskelua hyödyntäviin aktiviteetteihin. Tarkempi rahallisen tuen erittely käy
ilmi tilinpäätöksestä.
 

1. LEIKKIKOULU

Ranskalaisen Koulun Ystävät ry. on vastannut leikkikoulun toiminnasta vuodesta 1977
lähtien. Leikkikoulun tavoitteena on antaa lapsille kielelliset valmiudet koulunkäyntiä varten
Helsingin ranskalais-suomalaiseen kouluun. Lapset testataan ja valitaan leikkikouluun sinä
vuonna, jona he täyttävät viisi vuotta. 

Leikkikoulu toimii samassa rakennuksessa ranskalais-suomalaisen koulun kanssa.
Leikkikoululuokkia on kaksi. Leikkikoululaisilla on omat tarkoituksenmukaiset tilat ja
ulkoilualueet. Pyrkijöitä leikkikouluun vuonna 2008 oli 56, joista testiin osallistui 51 lasta.
Testin läpäisseistä 29 lapsella oli sisarus koulussa ennestään ja kahden pyrkijän sisarus
pyrki samanaikaisesti koulun ensimmäiselle luokalle ja pääsi. Leikkikouluun otettiin yhteensä
40 lasta. 

Leikkikoulun johtajana toimii Ann-Kristin Hamro-Drotz ja opettajina Isabel du Portal ja Bruno
Kammerer. Avustajina toimivat Emma Mautemps, Nicolien Haahti ja Ulla Repo.

Leikkikoulun talousasiat hoitaa koulun taloudesta vastaava Sonja Tukio-Kettunen ja
tarvittaessa sihteerinä toimii Raisa Röppänen. Ranskalaisen Koulun Ystävät ry:n
leikkikoulutoimikunnan vastuuhenkilöinä toimivat Katharina Bäckman, Minna Söderqvist,
Susanna Metsälampi ja Laura Salmi.  Keväällä 2008 Ystävät ry. tarjosi leikkikoulun opettajille
sekä muille vastuuhenkilöille kiitokseksi arvostetusta työstä kevätillallisen. 

HJK- urheiluseuran vetämä iltapäiväkerho huolehtii edelleen pienten lasten iltapäivähoidosta.
Kerho toteuttaa liikunnallista iltapäiväkerhotoimintaa, joka on mahdollistunut Ystävät ry:n,
HJK:n ja koulun välisellä sopimuksella. Vuoden 2008 aikana Ystävien hallituksen jäsen,

Laura Salmi alkoi vastata HJK-kerhon iltapäivätoiminnasta. Iltapäiväkerhotoiminta on
yhdistyksemme ideoima iltapäivähoitomuoto, joka jalkautettiin aluksi leikkikoulun ja esikoulun
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yhteyteen ennen yleisiä, virallisia iltapäivähoitosuosituksia.  Nykyisin iltapäivähoitoa tarjotaan
myös koulun alaluokkalaisille. 

2. JÄRJESTETYT TILAISUUDET

2.1. Gaala

Gaala järjestettiin 2.2.2008 Helsingin ranskalais-suomalaisella koululla. Gaalan teemana oli
”Marie Antoinette”. Pirkko Tiiri oli luonut upean julisteen ja kutsu- sekä menukortit teeman
ympärille. Tilaisuuden virallisena suojelijana toimi Ranskan Suomen suurlähettiläs, Monsieur
Gérard Cros. Illan juontajana oli monen edellisvuoden tapaan toimittaja ja Helsingin Cerclen
puheenjohtaja  Sini  Sovijärvi  ja  tarjoilusta  vastasi  Haaga-Helian  ammattikorkeakoulun
opiskelijat opettajansa Outi Westmannin johdolla. Lipun hinta oli 60 €. 

Gaalan  kutsuvieraina  olivat  Ranskan-Suomen  suurlähettiläs  Gérard  Cros  vaimoineen,
Ranskan  kulttuurikeskuksen  johtaja  kulttuurineuvos  Pascal  Hanse  sekä  kieliopetuksesta
vastaava Benjamin Benoit vaimoineen. Lisäksi kutsuvieraita olivat mm. nykyinen rehtori Riitta
Liimatainen ja  entiset  rehtorit, Markku  Mansner  ja  kouluneuvos Jarmo Anttila vaimoineen
sekä yhdistyksen kunniapuheenjohtaja Juha Komsi vaimoineen.

Koulun  vanhemmat  toimittivat  arpajaisvoitoiksi  upeita  palkintoja.  Lisäksi  puheenjohtaja
Katharina  Bäckmannin  kautta  saimme  Finnairin  lahjoittamana  arpajaisten  päävoitoksi
matkalahjakortin ja Juha Vanhasen kautta saimme lahjakortin Vanajanlinnaan viikonlopuksi.
Hienot kielikurssilahjoitukset saatiin Ranskan kulttuuri-keskukselta ja Helsingin Cercleltä. 

Illan ohjelmasta vastasivat ammattimuusikoista koottu jousiorkesteri Trianonin hovi-soittajat,
laajaa mainetta niittänyt nuori artisti Jippu sekä koulun oppilaista koottu tanssiryhmä, jonka
ohjelman  harjoittamisesta  vastasi  liikunnanopettaja  Virpi  Jyry.   Illan  tanssiorkesterina  oli
Flipper-yhtye, solistinaan Antti Matikainen. 

Gaalavalmisteluihin osallistui hallituksesta muodostetun vastuutiimin lisäksi koulun 2. sekä 6.
luokkalaisten vanhemmat  aktiivisella panoksellaan täydennettynä muilla  halukkailla koulun
oppilaiden vanhemmilla. Kaikille suurkiitos.

2.2 Yhdysvanhempien ilta

23.10.2008 järjestettiin koulun ravintolassa luokkien yhdysvanhemmille perinteinen
informatiivinen illanvietto, eli yhdysvanhempien ilta. Puheenjohtaja Katharina Bäckman kertoi
yhdysvanhemmille yhdistyksen toiminnasta ja sen tarkoituksesta. Samassa yhteydessä hän
kertoi myös yhdistyksen rahallisen tuen myöntämisperusteista sekä tulevista tapahtumista. 

Yhdysvanhempain illassa piti puheenvuoron koulun uusi ranskankielen apulaisrehtori Damien
Guyard sekä uusi opinto-ohjaaja Tuija Kosonen. Lisäksi illan aikana keskusteltiin muun
muassa koulun ja kodin välisestä yhteistyöstä.  Tilaisuudessa jaettiin joulukonserttiliput
luokkien yhdysvanhemmille edelleen jaettaviksi perheille. Ystävät tarjosivat läsnäolijoille
pientä purtavaa ja juotavaa. Iltaan osallistui 43 henkeä.

2.3 Joulumarkkinat

Joulumarkkinoiden valmistelu aloitetaan perinteisesti alkusyksystä maanantai-iltojen
kokoontumisilla koulun keittiössä. Toimintavuonna maanantai-illat aloitettiin 8.9.2008.
Yhdysvanhempien sähköpostiverkoston kautta tiedotetaan kaikille luokille maanantai-illoista
ja esitetään toive, että jokaiselta luokalta osallistuisi vuorollaan joukko vanhempia
markkinavalmisteluihin. Tiedottaminen on ollut erittäin tehokasta ja maanantai-iltojen 
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markkinavalmisteluista on tullut selkeästi jo käsite. Sinne on pitkin syksyä osallistuttu erittäin
innokkaasti ja kaikki vähimmäistavoitteet tuotteiden määristä saatiin täytettyä.

Ranskalaisen koulun Ystävien joulumarkkinat ovat vuosikymmenien saatossa muodostuneet
eräiksi Helsingin perinteisimmistä ja odotetuimmista joulumarkkinoista. Ne järjestettiin
ensimmäisenä adventtina, sunnuntaina 30.11.2008 klo 12–15. Yhdistyksen
joulumarkkinavalmistelijat olivat tehneet hyvää työtä ja asiakkaita oli runsaasti ja tuotteet
tekivät hyvin kauppansa. Etenkin ranskalaiset jouluhalot, bûche de Noël-leivonnaiset, vietiin
käsistä. Lisäksi menestystuotteita olivat perinteiset joululaatikot, maustekakut sekä tietenkin
ranskalainen sipulikeitto. Sipulikeittoa oli valmistettu liki 600 litraa. Viimeiset pisarat kaavittiin
suuren kattilan pohjalta myyntiin. Lisää keittoa olisi mennyt kaupaksi, jos sitä vain olisi ollut.
Markkinoiden hyvästä tuotosta voitiin taas iloita, sillä Ystävien matka-avustuksen jakaminen
riippuu mm. joulumarkkinoiden tuloksesta.

2.4 Joulukonsertti

Joulukonsertti pidettiin Temppeliaukion kirkossa 9.12.2008. Konsertti noudatti perinteisiä
linjoja. Konsertin odotettuja numeroita ovat mm. pienten muskarilaisten esitykset Kati
Murtomaan harjoittamina, 7-luokkalaisten tyttöjen Lucia-kulkue sekä muutamat koskettavat
yhteislaulut. Monet opettajat olivat koulun musiikinopettaja Vuokko Iivarin johdolla tehneet
paljon hyvää työtä harjoittaessaan koululaisia joulukonserttia varten. Tänä vuonna saivat
erikoishuomiota alakoululaisten musiikki- ja lauluesitykset. Eri ikäluokkien jouluiset
ohjelmanumerot saivat ansaittua kiitosta. 

Kaiken kaikkiaan konsertti sai tälläkin kertaa upean, myönteiseen vastaanoton. Kuulijoiden
joukosta erottuivat entisten ja nykyisten rehtoreiden lisäksi Ranskan kulttuurikeskuksen uusi
johtaja, kulttuuriasiainneuvos Mme Martine Bassereau-Dubois. Kirkko oli muutenkin lehteriä
myöten täynnä ja jokainen kuulija näytti poistuvan tilaisuudesta tyytyväisin, jouluisin mielin.

4. LAHJOITUKSET, STIPENDIT JA HUOMIONOSOITUKSET

4.1 Abiturientit

Penkinpainajaispäivään yhdistys osallistui lahjoittamalla jokaiselle abille punaiset
vallankumouslakit valkoisen haalarin seuraksi. Perinteinen Abi-illallinen tarjottiin 14.2.2008
koulun ravintolassa abeille ja heidän opettajilleen yläasteen oppilaiden toimiessa tarjoilijoina.
Kutsuvieraina olivat rehtori Liimatainen sekä Ystävien hallituksen jäsenet. Koulun
kotitalousopettaja, Nina von Grünewaldt oli yhteistyössä Amican kanssa suunnitellut ja
toteuttanut tämän jo 60-luvulta asti vietetyn illallisen, jota uudet abiturientit innolla odottavat. 
  
4.2 Ylioppilaat 

Koulun uusille ylioppilaille yhdistys lahjoitti Wahlmannin ylioppilaslakin kultaisella lyyralla,
tricolorvärein vuorattuna. Tämäkin on perinne jo 60-luvulta. Kirjoituksissa hyvin ansioituneet
oppilaat, jotka ovat suoriutuneet kirjoituksista saamalla vähintään kolme laudaturia ja kolme
eximiaa, saavat Ystäviltä hopeisen kynttilänjalan, johon on kirjoitettu heidän nimensä. Lisäksi
Ystävät palkitsevat menestyneitä uusia ylioppilaita erilaisin stipendein.

4.3 Oppilasmatkat ja oppilasstipendit

Ranskalaisen koulun ystävät palkitsevat koulun oppilaita perinteisesti kevätjuhlassa.
Hymypoika/hymytyttö- patsailla palkitaan 1-2 luokkien oppilaita, jotka ovat olleet aktiivisia
oppilaita ja toimineet luokkahengen parantamiseksi.
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Yhdistys tuki neljänsien ja kahdeksansien luokkien vaihto-oppilasmatkoja sekä muutamia
muita pienempimuotoisia oppilasmatkoja yhteensä 14020 €. Oppilasstipendejä myönnettiin
2398 €, muita avustuksia ja lahjoituksia myönnettiin koululle, HJK:n iltapäivätoimintaan
välineitä, Ystävät tukivat jälleen rahallisesti lukion Tuusulan retkeä sekä lukion
opiskelijamatkaa Pariisiin, yhteensä  4570 €, eurolla. Abeille lahjoitettiin kaiken kaikkiaan
4761 €. Abeille kohdistuva lahjoitus piti sisällään Wahlmannin käsintehdyt ylioppilaslakit
kultaisine lyyroineen ja trikolorivuorineen, penkinpainajaispäivänä käytettävät punaiset
vallankumouslakit sekä hopeiset kynttilänjalat edellisessä kohdassa mainittujen kriteerien
mukaan. Lisäksi Ystävät järjestivät abeille penkinpainajaisajelun päätteeksi perinteisen abi-
illallisen koululla. 

Kaikki stipendien saajat on lueteltu koulun vuosikertomuksessa, joka jaetaan kevätjuhlassa
jokaiselle oppilaalle.

 

5. YHTEISTYÖ MUIDEN YHTEISÖJEN KANSSA

5.1 Suomi - Ranska yhdistysten liitto

Ranskalaisen Koulun Ystävät ry on Suomi-Ranska yhdistysten liiton yhteisöjäsen.
Jäsenemme saavat SRYL:n alennus ja ym. jäsenedut. Suomi-Ranska yhdistysten liitto
kutsuu Helsingin ranskalais-suomalaisesta koulusta valmistuvat ylioppilaat jäsenikseen ja
lahjoittaa heille yhden vapaavuoden jäsenmaksuista. 

5.2 Cercle franco-finlandais de Helsinki – Helsingin ranskalais-suomalainen yhdistys
ry., tekstissä Helsingin Cercle

Ranskalaisen Koulun Ystävät ry. on vuosien ajan toiminut yhteistyössä Helsingin Cerclen
kanssa. Aika ajoin yhteistyö on ollut löyhempää, mutta viime vuosina olemme tiivistäneet
yhteisiä siteitämme.  Ranskalaisen koulun Ystävien hallituksen puheenjohtaja Katharina
Bäckman sekä hallituksen jäsen Minna varila ovat Helsingin Cerclen hallituksen jäseniä.
Ystävien ja Cerclen lämpimiä suhteita kuvaa hyvin se, että Helsingin Cerclen puheenjohtaja
Sini Sovijärvi on toiminut yhdistyksemme Gaalajuhlassa juontajana, mikä onkin ollut erittäin
mieluisa ja tärkeä elementti gaalan onnistumista ajatellen. Lisäksi Cercle on jo kahtena
vuonna halunnut tukea toimintaamme lahjoittamalla gaala-arpajaisiin kielikurssivoiton. 

5.3 HJK

Yhdistys on järjestänyt koululaisten iltapäiväkerhotoimintaa yhteistyössä HJK:n kanssa
liikkuva iltapäivä –teemalla. Iltapäiväkerhossa on ollut lapsia leikkikoululaisista ala-asteen
ykkösluokkalaisiin. Lapsia on iltapäiväkerhossa ollut runsaat 80. HJK on toiminut kuluneen
lukuvuoden alusta pääasiallisesti leikkikoulun tiloissa siten, että leikkikoulu + 0-luokka
leikkikoulun tiloissa ja ykkösluokka Munkkivuoren ala-asteen tiloissa. Liikuntahetket on
pidetty koulun liikuntatiloissa sekä sään salliessa koulun läheisissä liikuntapaikoissa sekä
koulun ja leikkikoulun pihoilla. Paikalla on aina ollut riittävä määrä ammattitaitoista ohjausta ja
valvontaa. Toiminnasta on vastannut vuonna 2008 Ystävien hallituksen jäsen Laura Salmi.

5.4 Muut yhteisöt

Yhdistys on ylläpitänyt hyviä suhteita mm. Ranskan suurlähetystöön ja Ranskan
Kulttuurikeskukseen. Ranskan kulttuurikeskus on yhteistyössä yhdistyksemme kanssa
pyrkinyt järjestämään erikoishinnoiteltuja kielikursseja ystävien jäsenille. Ranskan
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kulttuurikeskus on myös halunnut tukea leikkikoulun toimintaa järjestämällä leikkikoululaisille
tarpeen mukaan tutustumisvierailuja omiin tiloihinsa Kaapelitehtaalle. Kulttuurikeskus lahjoitti
myös kielikurssin arpajaisvoitoksi Gaalaan. Yhteistyötä on tarkoitus jatkaa tulevanakin
toimintavuotena.
 
Yhteistyö Helsingin kielikoulujen vanhempainyhdistysten kanssa jatkui. Muiden kielikoulujen
vanhempainyhdistysten edustajat tekivät vierailun HRSK:lle, jossa ystävien hallituksen
edustajat esittelivät toimintaansa. Rehtori Riitta Liimatainen lausui tilaisuudessa
tervehdyksensä. 

6. TALOUS

Ranskalaisen Koulun Ystävät ry:n taloudellinen tila on hyvä ja vakaa ja käy ilmi
tuloslaskelmasta ja taseista, jotka jaetaan vuosikokouksessa.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 853 henkilöjäsentä, 3 kunniajäsentä ja 2
yritysjäsentä. Jäsenmaksu oli 15 € henkilöltä ja 250 € yritykseltä.

Ranskalaisen Koulun Ystävät ry. kiittää sydämellisesti kaikkia yhteistyökumppaneita, tukijoita,
lahjoittajia, opettajia, oppilaita, ja vanhempia, jotka ovat väsymättä osallistuneet vuoden
varrella tapahtumiin niin asiakkaina, lahjoittajina kuin toteuttajinakin.

Helsingissä 10. huhtikuuta 2009

Ranskalaisen koulun Ystävät ry: n  
hallituksen puolesta

Katharina Bäckman
puheenjohtaja

 

6


